Et ego Odisindus episcopus dedico secundum metropolitanam 
sedem Narbonensis, sicut ab Emerico archiepiscopo et patroni 
nostro insertum atque concessum est. Et ideo anno D CCCC LX, 
veniente memedipso episcopo, intercedente famulos nostros iam 
supradictos ad locum venerabilem consecrandum, cuius baselica 
vocabulum sumsit Sancte Marie virginis atque Sancti Michaelis item 
et Sancti Vincentii martiris et levite. Ad cuius dedicationem chris- 
tiani et devotissimi populi religione catolica concurrentes ob devo-
cionem suam vel [parentum a]ntecessorum29 facinus absolvendum vel 
per remedium animarum suarum et incolumitate [futura] conpunti, 
de rebus suis donaria, adstante clero cum devotissimum populum 
predicte alme Sancte Marie virginis et Sancti Michaelis et Sancti 
Vincentii et ad servientes illius qui ibidem serviunt ad ipsum locum  
venerabilem sub iussione episcoporum, eorum nomina inserta tenent 
[...].30

Facta carta donationis idus novembris, anno VIº regnante 
Lotario rege.31

28. En documents posteriors es fa esment, per exemple, del lloc de Colonica 
Baasa. virueTe, 2013, doc. 60, p. 388.

29. Podria ésser parentum decessorum, tal com trobem en el doc. 5.
30. Línies que no foren transcrites, en què constaven les donacions. Tal com 

trobem esmentat en d, en una nota: “Siguen las donaciones: Asnar presbitero por dote 
2 tierras. Biaton presbitero 1ª tierra y lo mismo Langubardo y un antifonario y libro 
officiorum. Biator presbitero da un misal, hymnario y antifonario. Dulquito presbitero 
un sermonario. Asnar presbitero un salterio. Bradila por las almas de sus padres un 
campo y otras haciendas. Elderico y Langubardo y marmesores de Enengon [Ennego?] 
presbitero dan una viña. Oderico por las almas de sus padres y muger un campo. 
Guillen presbitero una viña. Teodila da una suerte de tierra. Gumila da un medio 
campo. Guindiberga por si y alma de su marido una tierra.”

31. En D, al final: “Tres presbiteros, ço és Asnario, Biator y Langubardus, 
edificaren y de stirpe abstraxerunt predictam domum. En l’arxiu de Roda.”
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5

[957-c. 960], gener, 1
Consagració i dotalia. El comte Ramon i la seva muller Garsenda i 

els homes i les dones que vivien al castell de Fontova edificaren 
l’església de Santa Cecília, situada al comtat de Ribagorça, al cas-
tell de Fontova. Odesind, bisbe de Ribagorça, consagra aquesta 
església en honor de santa Cecília. Fou dotada pels comtes i per 
llurs fills amb ornaments, amb llibres litúrgics i amb terres.